
 
 

４月早々，学校の桜が満開になりました。今年度は，春真っ盛りのこの時季に新級した子供たちを学校に迎

えることができましたこと，とても嬉しく思います。校舎内に子供たちの明るい笑顔と声が満ちあふれ，暖か

な春の訪れを一層感じることができました。 

 さて，未だに新型コロナウイルスへの感染の心配はなくなってはいませんが，引き続き感染防止に努めなが

ら，学校教育活動を継続してまいります。 

 また，本校では，今年度も教育目標の「ともに学び合い 認め合う児童の育成」の下，子供たちの笑顔あふ

れる学校づくりをめざし，職員が一丸となって子供たちに寄り添いながら指導に当たってまいります。 

 最後になりましたが，保護者の皆様・地域の皆様には，本校教育活動への変わらぬご理解とご支援を賜りま

すよう，よろしくお願いいたします。                   （校長 川村 美智） 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校  長 ◎ ALT  
教  頭  主任（学校事務） ◎ 

教務主任  栄 養 士 ◎ 

１ 年 １ 組  主任（用務）  

２ 年 １ 組 ◎ 主任（給食）  

３ 年 １ 組  会計年度任用職員（給食） ◎ 
４ 年 １ 組  会計年度任用職員（用務）  

５ 年 １ 組  給食パート  

６ 年 １ 組  給食代替パート  

ひまわり学級  スクールカウンセラー  

少人数・児童支援  図書事務  
講師（少人数）  図書事務  
養護教諭  さわやか相談員 ◎ 
英語専科 ◎ 育児休業中  

学校だより No.１                    令和３ 年４ 月８ 日（木） 

   

ともに学び合い認め合う児童 （思いやりのある子 明るく元気な子 学びあう子） 

  仙台市立東宮城野小学校 

ＴＥＬ：２３９－５４８１ 

http://www.sendai-c.ed.jp/~togusyo/ 

４・5 月の行事予定 

令和３年度の職員です。どうぞよろしくお願いします 

＊特別タイム 4校時限の日は，4校時目の授業の終了が 11:55です。 

◎印は新しい職員です 

日 曜 業　　前 学校行事等 日 曜 業　　前 学校行事等

9 金 ４時間授業（給食なし） 24 土

10 土 25 日

11 日 26 月 特別タイム 尿検査１次

12 月 学級の時間
給食開始
発育・視力測定（高学年）

27 火 学級の時間
尿検査１次予備日
SC来校日

13 火 学級の時間 仙台市標準学力調査 28 水 学級の時間

14 水 学級の時間
発育・視力測定（中学年）
PTA諸会議

29 木 昭和の日

15 木 学級の時間 発育・視力測定（低学年） 30 金 読書 心臓病検診（１年）

16 金 読書 聴力検査（１・２・３・５年） 1 土

17 土 特別タイム
授業参観
４時間授業

2 日

18 日 3 月

19 月 振替休業日 4 火

20 火 学級の時間 SC来校日 5 水

21 水 運動1,3,5年 歯科検診（全学年） 6 木

22 木 運動2,4,6年 耳鼻科検診（１・３・５年） 7 金

23 金 読書
１年生を迎える会
交通安全教室（１年）

8 土



 

現在本市におきまして，新型コロナウイルス感染症防止について独自の緊急事態宣言並びにまん延防止等重

点措置が発出されており，感染防止対策に万全を期すことが求められています。 

本校では以下の対策を進めてまいりますので，ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

１ 日常的な取組 

・毎朝の検温（自宅で検温し，健康チェックカードに記入します） 

・健康観察 

・マスクの着用・手洗いの習慣化 

 

２ 感染症拡大リスクの高い以下の活動の見合せ 

（感染症収束状況を見て，順次活動を再開していきます） 

・音楽：リコーダー，鍵盤ハーモニカの演奏，合唱 

・体育：児童が密集したり，接触したりする運動，呼気が激しくなる運動 

・家庭科：調理 

・総合的な学習の時間等：学校外の方との交流学習 

・給食後の歯みがき 

 

３ 風邪症状等がある場合について 

・児童本人だけではなく，同居の家族に発熱等風邪症状がある場合も欠席扱いとはなりませんので，家庭で様

子を見ていただくようお願いします。 

・学校で児童に発熱，体調不良等の症状が見られた場合には，保護者に連絡を差し上げますのでお迎えをお願

いいたします。受診や自宅療養にご協力ください。 

 

４ 授業参観・大運動会について 

４月１７日（土）の授業参観と５月２２日（土）の大運動会については，人数や時間の制限等感染防止

対策を行ったうえで実施の予定です。詳細については，後日改めてお知らせします。 

今後の感染拡大状況・行政対策等によっては予定を変更することがあります。ご了承ください。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

《学年初めの提出物》 
本日，以下の文書を配付しました。必要事項をご記入いただき，４月１２日（月）までにお

子さんを通して通い袋で提出してください。 
 

□児童調査票  
□保健関係調査票    
□日本スポーツ振興センター同意書    
□心とからだの健康調査票 
□学校歯科保健事前調査   
□耳鼻科検診事前調査票（１・３・５年） 
 
＊この他に，担任から連絡がありましたら早めの提出をお願いいたします。なお，これら個人情報を
含む書類につきましては，学校でも取扱いには十分注意いたします。受け渡しは，個人の通い袋に入
れて行っております。 

新型コロナウイルス感染症防止対策について 


